Zira yaklaşık 13 yıllık bir süre zarfında sandukaya örtülmeyen puşidenin
gerek Osmanlı arşivinde gerekse müze arşivlerinde yerine konulduğuna dair herhangi bir bilgi bulunmamaktadır.
Dolayısıyla Türbeler Müzesi envanteri ile Türbe Teberrükat defterinde yer alan H. 1322 m 1904/1905 senesinde
imal edilip H. 1327 m 1909/1910 türbeye konulduğuna dair kaydın doğru olduğunu ve sanduka üzerindeki mevcut
puşidenin 1904/1905 tarihli olup Sultan II. Abdülhamid Dönemi’nde hatları aynı şekilde korunarak ikinci defa
yenilendiğini abul edebiliriz.

Değerlendirme ve Sonuç
Türk işleme sanatımızda önemli bir yere sahip olan puşideler; malzeme, işleme tekniği, süsleme

kompozisyonu ve tipoloji açısından yeteri kadar değerlendirilmemiştir.

Eyüp Sultan Türbesi ile ilgili hemen hemen tüm kaynaklarda kısaca bilgi verilen puşide, ağırlıklı olarak
Sultan II. Mahmud (1808/1839) Dönemi’ne tarihlendirilmiştir. Bunu asıl sebebi ise bu bilginin Ayvansarayî Hüseyin
Efendi’nin Hadîkatü’l-Cevâmî adlı eserinden alınmasıdır. Ancak Ayvansarayî’nin H.1201 / m 1787 tarihinde vefat
ettiği düşünüldüğünde Sultan II. Mahmud’un yaptırdığı puşide ile ilgili ilk bilgiyi söz konusu eserin zeylini yazan
Ali Satı Efendi’nin (? – 1842) eklediği söylenebilir (Galitekin, 2001, s. 32-33).

Bununla birlikte, 30 Kasım 1925 tarih ve 677 sayılı “Tekke ve Zaviyelerle Türbelerin Seddine ve
Türbedarlıklar ile Bir Takım Unvanların Men ve İlgasına Dair Kanun” gereği kapatılan türbelerdeki kıymetli eserlerin
müzeye taşınması amacıyla oluşturulan komisyonun hazırladığı türbe teberrükat defteri ile Türbeler Müzesi’nin
envanter defterindeki kayıtlarda, Sultan II. Mahmud tarafından yaptırılan puşidenin aynısının Sultan II. Abdülhamid
tarafından 1322/1904 yılında yeniden yaptırıldığı ve 1327/1909 yılında yerine konulduğu bilgisi yer almaktadır. Bu
durum, muhtemelen 1895 yılında ilk kez yeniden imal ettirilen puşidenin, sebebini bilmediğimiz bir nedenle evkaf
depolarında bekletilmesi ve sandukaya örtülmemesi sonucu, geçen 13 yıllık süre zarfında yeni bir puşidenin daha
yaptırılmış olmasından kaynaklanmaktadır.

Tek yüzü olan sancağın üzerinde rika hattı ile birinci satırda “Bismillahirrahmanirrahim” (Rahman ve
Rahim olan Allah’ın adıyla), ikinci satırda kelime-i tevhid; “la ilahe illallah Muhammedun resulullah” (Allah’tan
başka ilah yoktur, Muhammed Allah’ın elçisidir), üçüncü satırda ise “Seyyid İbrahim Desûki” 1 ifadeleri yer alır. Üst
kenarın ortasında yırtık vardır.

1 Burhanüddin İbrahim b. Ebi’l-Mecd Abdilaziz ed- Desûki (ö. 676 / 1277) Mutasawıf,, Desûkıyye tarikatının kurucusu. (Bkz. https://islamansiklopedisi.org.tr/
desuki-ibrahim-b-abdulaziz)